
A kínai Jinanban a „Rózsa Expo” keretében avatták fel Pingyin 
és Kozármisleny testvérvárosi barátságának jelképét, amely  
a két város kapcsolatát mutatja be.
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Tájékoztató a zöldterületekkel kapcsolatos teendőkről
Tisztelt Lakosság!

Egyre nagyobb gondot jelent a város 
utcáin a lakosok által közterületre 
ültetett, túlburjánzó növényzet.

Ezzel a rövid tájékoztatóval sze-
retnénk felhívni a figyelmet a saját 
ingatlanon, illetve az ingatlan előtti 
közterületen lévő növényzettel kap-
csolatos teendőkre.

Kozármisleny Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének a hulladék-
gazdálkodás és a köztisztaság helyi 
szabályairól szóló 17/2015. (VI.29.) 
önkormányzati rendelete alapján az 
ingatlan tulajdonosa köteles gon-
doskodni:

	Ä a) az ingatlan előtti járdasza-
kasz (úszótelek esetén az épület 
körüli, járda hiányában egy méter 
széles területsáv), valamint az 

úttestig terjedő közterület tisz-
tán tartásáról – kivéve: közpark 
gondozása, tisztán tartása –, a 
nyílt árkok folyamatos rendben 
tartásáról, továbbá műtárgyai-
nak tisztításáról, a csapadékvíz 
zavartalan lefolyását akadályozó 
anyagok és hulladékok eltávolí-
tásáról;

	Ä b) a lakások és a nem lakás cél-
jára szolgáló helyiségek (kapualj, 
lépcsőház, folyosó, pince, pad-
lástér stb.), valamint udvarok és 
kertek környezet-egészségügyi 
(köztisztasági, települési környe-
zet tisztasági) tisztán tartásáról, 
rendszeres takarításáról, rovar- 
és rágcsálómentesítéséről.

Kozármisleny Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének a környe-
zetvédelemről szóló 37/2020. (XI.17.) 
önkormányzati rendelete alapján az 

ingatlan tulajdonosa vagy használója 
köteles gondoskodni az ingatlanról 
a közterületre átnyúló, illetve az 
ingatlan előtti közterületen lévő fák 
és más növények közlekedést aka-
dályozó ágainak levágásáról.

Kérjük, hogy fokozottan figyeljenek 
az önkormányzati rendeletekben 
foglaltak betartására, és tegyék meg 
a szükséges intézkedéseket! 

Amennyiben a fentiekkel kapcso-
latban kérdés merülne fel, keressék 
bizalommal Lembachné Pintér Bri-
gitta közterület-felügyelő, hatósági 
ügyintézőt az alábbi elérhetősége-
ken:

Telefon: 72/570-919 
E-mail:  kozteruletfelugyelet@ 
kozarmisleny.hu 

Köszönjük!

Hivatali hírek

	Ä Módosításra került az önkor-
mányzat és intézményei 2022. évi 
költségvetési rendelete, és ezzel 
párhuzamosan elfogadásra került 
a 2022. évi zárszámadási rende-
let. Az önkormányzat és intéz-
ményei a háborús veszélyhelyzet 
és az energiaválság ellenére jól 
gazdálkodtak a rendelkezésre álló 
forrásokkal. Feladataikat teljes 
körűen el tudták látni.

	Ä Módosításra került a képviselő
testület Szervezeti és működési 
szabályzata a tekintetben, hogy 
a közmeghallgatás már online is 
megtarthatóvá vált.

	Ä Elfogadásra került a 2022. évről 
szóló gyermekjóléti és gyermek-
védelmi beszámoló.

	Ä A testület meghatározta a Jani-
kovszky Éva Óvoda és Bölcsődé-
ben a 2023/24-es nevelési évben 
indítandó csoportok számát. Ha-
sonlóan a tavalyi évhez, idén is 12 
csoport indul majd az óvodában.

	Ä Baranyiné Belényesi Éva óvodave-
zetőt a fenntartó további 3 évre 
megbízta az intézmény vezetésé-
vel. Ezúton is gratulálunk vezetői 
megbízásához!

	Ä Számos műszaki kérdésben is 
döntött a képviselő-testület. 
Egyrészt elindította a Helyi épí-
tési szabályzat módosítását egy 
kiemelt fejlesztési terület tekin-
tetében, másrészt döntött a tele-
pülésképi rendelet módosításá-
nak elindításáról a helyi védelem 
alatt álló épületek felülvizsgála-
tával kapcsolatban.

	Ä Egyedi kérelmek is elbírálásra 
kerültek az ülésen, melyekkel 
kapcsolatban elhangzott, hogy 

településképi megfontolásból 
belterületbe vonási kérelmeket 
a testület csak több tulajdonos 
együttes kérelmére kíván tár-
gyalni, és kizárólag tömbösítve 
kíván külterületi ingatlanokat 
belterületbe vonni. A közterü-
letek parkolási célú igénybevé-
tele érdekében pedig a testület 
felülvizsgáltatja a város parkolási 
rendjét, és ezt követően egysé-
gesen kívánja szabályozni ezen 
parkolóknak a kialakítását és 
használatát.

	Ä Az elnyert pályázatok megvaló-
sításával kapcsolatban a testület 
felhatalmazta a polgármestert a 
nyomvonallal érintett ingatlanok 
tulajdonosaival való tárgyalásra, 
szolgalmi jog bejegyzésére, hasz-
nálati megállapodás megkötésére 
vagy ennek sikertelensége esetén 
kisajátítási eljárás megindítására.

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 
a következő rendes ülés tervezett 
időpontja 2023. június 13-a.

dr. Halmos Barbara 
jegyző

Kozármisleny Város 
Önkormányzatának 
képviselő-testülete 2023. 
május 23. napján tartotta 
rendes testületi ülését, 
melyen az alábbi fontos 
döntések születtek:
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–	Az elmúlt hónapban egy szűk körű 
delegáció látogatta végig a tele-
pülés testvérvárosait. Mit tapasz-
taltak a látogatások során?

– Valóban lehetőségünk adódott 
ebben az önkormányzati ciklusban, 
hogy végigjárjuk a testvérvárosokat a 
tapasztalatok kicserélése és a jövő-
beli együttműködések előmozdítása 
érdekében. Ebben a lapszámban 
külön oldalakat szentelünk annak, 
hogy beszámolókkal és képek-
kel is bemutassuk a testvérvárosi 
látogatásokat. A látogatások során 
szembesültünk azzal is, hogy mind 
a környező országokban, mind a 
tengerentúlon sokkal nagyobb sza-
badságot és önállóságot kapnak a 
városok a fejlesztési kérdésekben.
–	Mit jelent ez a gyakorlatban?
– A szabadság nem csak egy szlo
gen, amivel deklarálják az önál-
lóságot, ehhez elsősorban anyagi 
függetlenség kell. Azt tapasztaltuk, 
hogy még egy olyan rendszerben is, 
mint Kína, sokkal nagyobb anyagi 
függetlensége van a városoknak, és 
szabadon tudnak dönteni a helyi 
igényekről. Ez látszott Marosújvá-
ron is, ahol egy vadonatúj fürdőt 
tudtak átadni. Ezt az egész ország-
ban egyedülálló beruházást a város 

nem uniós pénzekből, hanem saját 
forrásból tudta megvalósítani. De 
említhetném a horvátországi Pag 
városát is, és az ottani látványos 
turisztikai fejlesztéseket, amelyeket 
szintén saját maguk tudtak elindíta-
ni és véghezvinni.
Mindemellett azzal az önállósággal 
és szabadsággal, amivel mi ren-
delkezünk itt Kozármislenyben, 
mi továbbra is a zöldprogramokra 
tudunk koncentrálni. Talán erre van 
a legnagyobb igény itt a településen. 
A fásítási programjaink most már 
következetesen futnak itt a telepü-
lésen, aminek keretében az elmúlt 
egy évben több mint száz koronás 
kisfát tudtunk ültetni városszerte. 
Az ősszel is volt faültetési program, 
majd tavasszal a Fészek lakótele-
pen az új játszótér területén, most 
májusban pedig a Városháza környe-
zetében. A következő ütemben, idén 
ősszel a művelődési háznál és ismét 
a Fészek lakótelepen folytatódik ez 
a program.
–	A május a sportsikerektől is  
hangos volt Kozármislenyben.  
A kézilabdacsapat első osztály- 
ba jutása milyen hatással lehet  
a város életére?

– A helyi sport továbbra is nagy 
büszkeség számunkra. Ezúton is 
gratulálok a Kozármislenyi Sport 
Egyesületnek és azon belül is a  
kézilabda szakosztálynak illetve 
a Kézilabda Akadémia stábjának, 
továbbá a sportolóknak és a lelkes 
szurkolóknak, hogy csapatunkat, a 
kozármislenyi felnőtt női kézilabda-
csapatot közös erővel feljuttatták az 
első osztályba. Ez történelmi jelen-
tőségű, nincs rá magyarországi pél-
da, hogy egy ilyen kis település első 
osztályú csapatot tud kiállítani, rá-
adásul úgy, hogy elég nagy arányban 
vannak helyi nevelésű játékosok eb-
ben a sportágban. Még egyszer gra-
tulálok! És ugyanilyen büszkeséggel 
gratulálok a felnőtt férfi kosárlab-
dacsapatnak is a másodosztályban 
való szereplésükhöz. Az önkormány-
zat továbbra is a kiemelkedő színvo-
nalú és minőségű infrastruktúrával 

(mint például a Sportcsarnok) tudja 
támogatni ezeknek a sportágaknak a 
fejlődését, amely példát teremthet 
az utánpótlás számára, így pedig a 
város is még vonzóbb lehet a jövő-
ben a gyermekeknek, a fiataloknak 
és a családoknak.
–	A legutóbbi képviselő-testületi 
ülésen milyen fontos döntések 
születtek?

– Ismét büszkeséggel tölt el, hogy a 
képviselő-testület a lehető legna-
gyobb egyetértésben fogadta el a 
stratégiai döntéseket. Ez jellemző a 
kozármislenyi önkormányzati mun-
kára, hogy egyhangú támogatással 
tudunk meghozni olyan, a város éle-
tét meghatározó döntéseket, mint a 
költségvetés, a költségvetési beszá-
moló, az önkormányzati rendeletek 
módosítása vagy az intézményrend-
szerrel kapcsolatos szakmai dönté-
sek.
Nagyon örülök neki, hogy a sikeres 
óvodavezető-választás eredménye-
ként, széles szakmai és lakossági 
támogatás mellett a testület újabb 
hároméves megbízást tudott adni 
Baranyiné Belényesi Éva óvodaveze-
tő asszony részére, aki időközben az 
intézményvezetői szakképzettséget 
is megszerezte. Ezúton is gratulá-
lok neki, remélem, hogy továbbra is 
tudjuk tartani azt a jó kapcsolatot a 
szülőkkel, ami már most is jellem-
ző az óvodánkra és a bölcsődénkre, 
hiszen az ország legnagyobb óvodája 
működik Kozármislenyben tizenkét 
csoporttal.
A képviselő-testületi ülésen el-
hangzott az is, hogy nagyon nehéz 
időszak van mögöttünk, hiszen ezt 
az önkormányzati ciklust szinte 
rögtön a pandémiával kezdtük, mely 
rendkívüli terheket rótt a városra. 
Ezt nagyon sikeresen vette a város, 
annak ellenére, hogy úgy éreztük, 
magunkra vagyunk hagyva, de saját 
forrásokból segítettük a helyi véde-
kezést és tájékoztatást. Emiatt több 
elismerést is kaptunk. Az egészség-
ügyi válság folytatódott 2021-ben is, 
majd amikor végre magunk mögött 
tudhattuk volna, akkor kezdődött 

Halász Gábor

Május a testvérvárosok hava 
volt Kozármislenyben

Fotó: Jiao Chao
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az energiaválság, amely 7-10-szeres 
energiaárakkal terhelte az intézmé-
nyeink számláit és a város költ-
ségvetését. Ezt követte a háborús 
veszélyhelyzet, amire hivatkozva 
pénzügyi forrásokat vontak el az ön-
kormányzatoktól, így Kozármisleny-
től is, a fejlesztéseket pedig közpon-
tilag leállították, és nem érkeznek 
az uniós pályázati források sem. Így 
ebből az önkormányzati ciklusból 
bő három év csak a válságkezelés-
re ment el. De az látszik a városon, 
hogy a szűk körben rendelkezésre 
álló helyi forrásokat így is fel tudtuk 
használni helyi közlekedésbiztonsá-
gi és zöldítési programokra, tudtuk 
támogatni a helyi sportot, a helyi 
egyesületeket, civil szervezeteket, 
és a korábbi évek előkészítésének 
köszönhetően több sikeres pályázati 
programunk eredményével is talál-
kozhattunk ebben az időszakban, és 
még fogunk is találkozni a 2023-as, 
2024-es esztendőkben.
–	Egy felhívásra reagálva több 
önkormányzat csatlakozott az 
utóbbi hónapokban az Ország- 
gyűlés békepárti határozatához. 
Kozármisleny tervez ilyen lépést?

– Slágertéma jelenleg a közélet-
ben, hogy minden közszereplő 
vagy politikai közösség hitet tesz a 
béke mellett. Itt szeretném felhív-
ni mindenkinek a figyelmét, hogy 

Kozármislenynek nem kell hangza-
tos szavakkal és nyilatkozatokkal 
kiállnia a béke pártján, hiszen a 
háború kitörésekor, 2022 február-
jában az elsők között voltunk, akik 
felhúztuk az ukrán zászlót, belehí-
mezve a békegalambot is. Mi tehát 
már akkor felhívtuk a közvélemény 
figyelmét, hogy békét kívánunk, és a 
békéért kiáltunk, tettekkel is, nem-
csak szavakkal. Egy helyi vállalkozó 
segítségével pedig pár napon belül 
már szállítottuk a kozármislenyi-
ek adományát a menekülteknek a 
budapesti Keleti pályaudvarra. Azt 
gondolom tehát, hogy a kozármisle-
nyi közösség példát mutatott abban 
az időszakban.
–	Végül egy aktuális kérdés: sokan 
szorgalmazzák a szúnyogok elleni 
védekezést. Várható-e ez ügy-
ben intézkedés az önkormányzat 
részéről?

– A kora tavaszi nagy esőzések és a 
hirtelen meleg miatt, mint minden-
hol, nálunk is berobbant a szúnyog- 
invázió. Településünk nem várt a 
katasztrófavédelem intézkedésére, 
hanem saját költségvetési tarta-
lékból már májusban megrendeltük 
az első szúnyoggyérítést. Mire ez a 
lapszám megjelenik, remélhetőleg 
ez már meg is fog történni. A gyérí-
tésre évente két alkalommal kerül 
sor, így a nyár folyamán még egyszer 

elvégezzük, ezzel pedig helyreáll egy 
kezelhető egyensúly ezen a terü-
leten. Itt fontos felhívni a lakosság 
figyelmét, hogy a szúnyoglárvák 
legfőbb forrásai a lakóházak körüli 
tócsák. A virágládák alátéttálcái-
ból, a kerti hordókból, lavórokból, 
vödrökből tömegesen kelnek ki a 
szúnyoglárvák, úgyhogy azért, hogy 
ez elviselhetőbb legyen, igazából 
mindenki maga tehet a környeze-
tében ezeknek a vízfelületeknek a 
megszüntetésével.

Nyitott pozíciók
A Kozármislenyi Közös Önkormányzati Hivatal bővítené csapatát. Az alábbi munkakörökre várjuk a jelentkezéseket:

	Ä Projektmenedzser és pályázatíró

	Ä Pénzügyi ügyintéző az egerági kirendeltségen

További információ a következő elérhetőségeken kérhető: jegyzo@kozarmisleny.hu, 30/959-8825, 72/570-912.
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A testvérvárosi kapcsolatot a váro-
sunkban élő Jiao Chao és felesége, 
Leonie Zhou kezdeményezésének 
köszönhetjük, akik 2021 januárjában 
keresték meg Kozármisleny vezetését 
egy esetleges jinani együttműködés 
lehetőségével. Ennek eredményeként 
a két város 2021. szeptember 17-én 
videokonferencia keretében testvér-
települési megállapodás írt alá.
A mostani meghívás apropója a két 
város közti baráti kapcsolat erősíté-
se, kulturális és gazdasági- 

2022 májusának első 
hetében dr. Biró Károly 
polgármester úr, Tuza 
Julianna alpolgármester 
asszony, a képviselők közül 
pedig jómagam önköltségből 
látogatást tettünk kínai 
testvértelepülésünkön,  
Jinan város Pingyin 
kerületében.

Pingyin, Kína
Fotók: Jiao Chao

Horváthné Emesz Krisztina

További interjú a linken:
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kereskedelmi együttműködés elő-
segítése volt. Jinan tizenkétmillió 
lakossal rendelkező, technológiailag, 
iparilag rendkívül fejlett, modernizált 
település. Gyorsvasúthálózat köti 
össze Kína összes nagyvárosával.  
Hi-tech ipari parkkal és a legmoder-
nebb technológiákkal rendelkezik.
A látogatás során lehetőségünk volt 
felvenni a kapcsolatot robotikai és 
lézertechnológiai cégekkel is. Kiemelt 
célunk az, hogy a hazai kínai befek-
tetésekre rákapcsolódva testvérváro-
sunkból is vállalkozások települhes-
senek a kozármislenyi ipari parkba. 
A tárgyalások során dr. Biró Károly 
polgármester úr elmondta, hogy mi 
nem akkumulátorgyárakban gondol-
kodunk, hanem hi-tech technológi-
ákban, legyen az CNC technológia, 
robotika vagy lézertechnológia.  
A tárgyalásainknak köszönhetően 
már szeptemberben üzleti képviselők 
látogatnak el Kozármislenybe.

Pinyin a rózsák fővárosaként is is-
mert, mi is részt vehettünk egy Rózsa 
Expo nevű rendezvényen több ország 
képviselőjével, mint például Kazahsz-
tán, Irán és Bulgária. Az expó meg-
nyitóján lehetőségünk volt bemutatni 
városunkat, és köszönetet mondani  
a meghívásért.
Különösen megható eseménye volt a 
látogatásnak a Kozármisleny-kertbe 
tett látogatás, melyet május 5-én 
avattak fel Jinanban, és amely Pingyin 
és a magyar testvérváros barátságát 
jelképezi, magyaros motívumokkal és 

sokszínű rózsákkal mutatva be a két 
város kapcsolatát.

További videó a linken:
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A kisváros régen az ország legelső 
sós gyógyfürdőjének adott otthont. 
Az Osztrák–Magyar Monarchia (de 
még a Ceaușescu-diktatúra) idején is 
pezsgő idegenforgalommal rendelke-
zett, de már a rómaiak is kitermelték 
ezt az értékes nyersanyagot. 1791-
ben kezdődött a modern kori kifejtés. 
Széchenyi István 1821-ben „a legkivá-
lóbb aknának” nevezte Marosújvárt, 
ahol Erdély legnagyobb sóbányája 
működött. A kitermelt sót a Maros 

partján lévő 
raktárak-
ban, bőr-
tömlőkben 
tárolták és 
hajókkal 
szállították 
az Alföldre. 
A bányák-
ban fel-
halmozódó 

és kereskedelmi célokra már nem 
használható oldott só egy új iparág-
nak, a szódagyártásnak adott életet. 
A szódagyár szinte egész Magyaror-
szágot ellátta.
A kiszivattyúzott sós víz egy részét 
a marosújvári gyógyfürdő használta 
fel, amely Magyarország legelső sós 
gyógyfürdője volt. Az 1910-ben épült, 
egykor impozáns fürdőépület a pri-
vatizáció során magánkézbe került, 
2011-ben pedig lebontották.

A jelenlegi városi és megyei vezetők 
a meglévő altalajkincs újbóli felhasz-
nálásával visszaállítanák Marosújvár 
elveszett – egykoron dicső – für-
dőváros hírnevét, új fejlődési lehe-
tőséget biztosítva az ott élő 12 480 
lakos számára. Marosújvár turisztikai 
adottságai jelenleg szállásadás terén 
még elmaradottak, de bíznak benne, 
hogy a fürdő új panziók létrehozására 
serkenti a magánbefektetőket.
A most átadott fedett gyógyfürdő és 
kezelőközpont 6400 négyzetméte-
ren terül el, a kültéri medencék és a 
sportpályák pedig 40 ezer négyzet-
métert foglalnak el. Nyáron napon-
ta 700 vendéget tudnak fogadni a 
komplexumban, télen 400 fürdőző 
élvezheti a beltéri egységek szolgál-
tatásait. Többek között sós és édes 
vizű, fedett és kültéri medencék, 
szaunák, korszerű berendezésekkel 
ellátott kezelőhelyiségek, konditerem, 
sportpályák, vendéglő, bár, játszótér 
és parkoló várja a vendégeket az új 
marosújvári gyógyfürdőben. A me-
dencék vizének sótartalma változó. 
A legmagasabb – 32-34 százalékos 
– sókoncentrációjú medencében 
ugyanúgy lebeghetünk a vízen, mint a 
Holt tengerben.
A fürdőt számos betegség gyógyí-
tására ajánlják. Gyulladáscsökkentő 
hatású, így nőgyógyászati, urológiai, 
mozgásszervi problémák kezelésére 
egyaránt ajánlott. Csökkenti az ízületi 
merevséget, a duzzanatot, de a bőr 
mélyebb rétegeit is hidratálja, az 
ízületeket, az izmokat, az idegeket 
ellazítja. A bőrsejteket táplálva, enzi-
meket aktivizálva bőrproblémákra is 
igen hatásos.
Silviu Vințeler polgármester elmond-
ta, hogy a beruházást még 2015-
ben álmodták meg, az építkezés öt 
éven át tartott, és 6,7 millió euróból 

Marosújvár
Erdélyi testvérvárosunk polgármesterének 
– Silviu Vințelernek – a meghívására öttagú 
delegáció utazott Marosújvárra az új, sós 
gyógyfürdő átadási ünnepségére. A város 
fejlődésének meghatározó mérföldköve a most 
átadott beruházás, amelytől az idegenforgalom 
fellendülését várják. 

dr. Kállai Sándor
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valósult meg. A gyógykezelések-
hez használt berendezésekre még 
egymilliót költöttek. Az önkormány-
zat és a Fehér Megyei Tanács közös 
finanszírozásában készült beruházás 
hitel és uniós forrás nélkül valósult 
meg, ami óriási anyagi megterhelést 
jelentett a település számára. Terveik 
szerint hamarosan élményfürdő és 
szálloda is épül a közelben, amihez 
már uniós pénzalapokat is fel szeret-
nének használni.
Mint a polgármestertől megtudtuk, 
az önkormányzatok finanszírozása 
Romániában jelentős mértékben eltér 
a hazaitól. Az állami elvonás mérté-
ke kisebb, így nagyobb a települési 
önkormányzatok mozgástere. A gép-

járműadó 100%-a, a személyi jöve-
delemadó 40%-a helyben marad, így 
összességében közel hatszor annyi 
az egy lakosra jutó, felhasználható 
pénzösszeg, mint Kozármislenyben. 
Ennek ismeretében még büszkébbek 
lehetünk városunk fejlődésére!
Tisztelt kozármislenyiek! Erdélyi 
látogatásukkor ne hagyják ki vendég-

szerető testvérvárosunkat, Maro-
sújvárt, mely nagyrészt autópályán 
megközelíthető, és a sok csodálatos 
látnivaló mellett pihenjenek, gyó-
gyuljanak az új sós gyógyfürdőkomp-
lexumban!

(A beszámolóhoz forrásként felhasz-
náltuk a KrónikaOnline.ro cikkét.)

Fotók: Facebook/Ion Dumitrel
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Ez az ünnepi testületi ülés egyben 
Pag város 580 éves évfordulója volt. 
A korábbi, középkori város ugyanis a 
maitól 3 km-re délre feküdt. 1443-
ban költözött a város a jelenlegi 
helyére, ahol ugyanazokból a kö-
vekből építették fel újra, amit a régi 
helyszínen lebontottak. Az egykori 
óvárosban jelenleg is megtekinthetők 
egy kolostor maradványai és a régi 

templom, illetve az 
ókori város alapkövei-
ből néhány utca.
A magyar–horvát 
kapcsolatok itt kö-
zel ezeréves múltra 
tekintenek vissza, 
hiszen már III. Béla 
király is csatlakozott a 
város csatározásához 
a Velencei Köztársaság 
ellen, IV. Béla pedig a 
szabad királyi város 
címet adományozta 
Pagnak, hálából azért, 

hogy lakói menedéket nyújtottak neki 
a tatárjárás idején. Pag város legré-
gebbi testvérvárosa Velence, amellyel 
nagyon régi, jó kapcsolatot ápolnak, 
emellett a horvátországi Križevci (Kő-
rös), mi pedig a legfiatalabb testvér-
kapcsolat vagyunk. A találkozó célja 
volt az is, hogy a többi testvérkapcso-
lattal együttműködve, közösen építsük 
tovább az európai uniós pályázatok 

kiaknázását. Horvátország nagyon jól 
áll e téren, hiszen nemrég csatlako-
zott a schengeni övezethez, és beve-
zették az eurót mint fizetőeszközt. 
A belügyminiszter, Davor Božinović 
tájékoztatta az ünnepi testületi ülé-
sen résztvevőket, hogy Horvátország 
25 millió euró támogatást fog kapni az 
Európai Uniótól, aminek nagy részét a 
turisztika fejlesztésére fordítják.
Pag rendkívül sokat fejlődött az 
utóbbi négy-öt évben. Felújították a 
kikötőt, a régi sóraktárak környezetét 
mint uniós védelem alatt álló műem-
lék épületeket, megújult a rendőrség, 
és teljesen felújították a művelődési 
központot. Idén és a következő évben 
is haladnak tovább a fejlesztések 
a partszakaszon és a történelmi 
belvárosban. A sport terén is sokat 
fejlődtek, már a horvát labdarúgó-
szövetség is felfigyelt a városra, és 
a helyi sportegyesület elnöke külön-
díjat kapott a tehetséges fiatalokkal 
indított utánpótlásnevelésért. Ennek 

A horvátországi Pag városa nyolc 
éve testvérvárosunk, és immár 
hagyományos jelleggel kapott 
meghívást a kozármislenyi városvezetés 
a májusi, ünnepi testületi ülésükre. Az 
ülést Pag város polgármestere, Ante 
Fabijanić vezette, a protokollvendégek 
között a kormány képviseletében és a 
város támogatójaként szerepelt Davor 
Božinović horvát belügyminiszter, 
Kozármislenyt pedig dr. Biró Károly 
polgármester és Barics Arnold, a 
kozármislenyi horvát önkormányzat 
elnöke és egyben a Magyarországi 
Horvátok Szövetségének alelnöke 
képviselte.

Barics Arnold

Pag
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a fejlődésnek mi kezdettől fogva ré-
szesei vagyunk, úgyhogy ez számunk-
ra is nagy büszkeség.
Az ünnepi ülés után arról tárgyaltunk 
Križevci polgármesterével és Senj város 
pénzügyi vezetőjével és alpolgármes-
terével, hogy az elkövetkező időszak-
ban közösen indulunk a három ország, 
három város európai uniós pályázaton. 
Itt Pag lesz a gesztor, a pályázat lebo-
nyolítója, de mi is részesei lehetünk 
ennek a pályázatnak, úgyhogy jelenleg 
arra várunk, hogy megnyíljanak ezek a 
lehetőségek. Úgy gondolom, hogy ezen 
a területen igen komoly továbbépítke-

zési lehetőség van, tehát a kétnapos 
látogatásnak talán a legfontosabb része 
ez volt, hogy a jövőbeli együttműködés 
irányelveit megbeszéljük.
Pag város lakói úgy is tekintenek ránk, 
mint potenciális vendégkör, ugyan-
is Pag sziget déli részén, Vlašićiban 
2006 óta működik a magyarországi 
horvát önkormányzat üdülője, ahol a 
gyerekeink nyelvi táborozáson vesz-
nek részt, illetve kisebb szálloda-
ként is üzemel. Ennek köszönhetően 
mi, magyarországi horvátok a város 
legjobb adózói vagyunk, és ezen a 
kapcsolaton keresztül építkezett 

tovább Kozármisleny önkormányzata. 
A horvát önkormányzat nyaralóját úgy 
hívják, hogy Zavicaj, ami magyarul 
otthont jelent. Ez azért találó név, 
mert mind a magyarországi horvá-
tok, mind a magyarok, akik rajtunk 
keresztül már hosszú évek óta ide 
járnak nyaralni, itt tényleg otthonra 
leltek, és immár úgy jár oda minden-
ki, mintha haza menne.
Bízom benne, hogy az előttünk álló 
időszakban sikerül még inkább 
kiaknázni ezt a jó testvérvárosi kap-
csolatot, amiből mindkét település 
profitálhat!
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2015-ben Hrágyel Dóra pedagó-
gus kezdeményezése indította el a 
népviselet napját, melynek az akkori 
szlogenje „Múltunk a jelenben, egy 
nap népviseletben” volt. Azóta a ren-
dezvény nemcsak országos jelleget 
öltött, de határainkon is túlnőtt.
A programhoz először 2022-ben 
csatlakozott Kozármisleny városi ren-
dezvényi minőségben, a Józsa Ger-
gely Néptánc Egyesület szervezésé-
ben. Az idei évben a Muharay Elemér 
Népművészeti Szövetség is társult 
a Józsa Gergely Néptánc Egyesület 
helyi kezdeményezéshez, látva a ko-
rábbi rendezvény magas színvonalát, 
közösséget formáló, hagyományőrző 
jellegét. Héra Éva, a szövetség elnök 
asszonyának hathatós támogatásával 
így országos méretű szerveződéssé 
bővült a 2023-as népviselet napja 
ünnep.
Április 22-én 293 népviseletbe öltö-
zött vendég és helyi lakos felvonulása 
színesítette Kozármisleny utcáit. Az 
„Öltözz te is népviseletbe” felhívás 
eddig soha nem látott számú érdek-
lődőt mozgósított a városban ezen a 
verőfényes tavaszi délutánon. Az itt 
élők közül is sokan öltötték magukra 
büszkén származási helyük népvise-
letét. A szövetség invitálására érkező 
vendég néptáncosok magukkal hoz-
ták viseletüket Bogyiszlóról, Becsről, 
Fajszról, Gencsapátiból, Hosszúhe-
tényből, Kalocsáról, Kartalról, Ma-
gyaregregyről, Nemesnádudvarból, 
Pörbölyről, Sárpilisről, Zengővárkony-
ból és Zsámbékról.
A népviseletbe öltözött kozármis-
lenyiek és vendégeik a Művelődési 
Központ előtt gyülekeztek, és onnan 
vonultak fel a Flüe-i Szent Miklós 
templomhoz, ki sétálva, ki tánclé-
pésekkel, de mindannyian zenés 
kísérettel. A talpalávaló muzsikáról 
gondoskodott a Fix Stimm zenekar 
Dulai Zoltán vezetésével, a Somkerék 
zenekar Keserű Árpád vezetésével és 
a Zengő–Várad Rezesbanda Mohácsi 
István vezetésével. A Flüe-i Szent 
Miklós templomban e jeles napon 
még az áldást is egy Fülöp Ferenc- 
díjas néptáncos mondta, Bartha Zsolt 
aparhanti plébános személyében.
A kora esti népviseleti bemutatóra 
és a gálaműsorra a Kozármislenyi 

Népviselet napja 2023

Palotai Zsuzsa
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Művelődési Központban került sor, ahol a műsort Lőrincz 
Beáta viselet- és jelmeztervező és -készítő, és Varga 
Zoltán koreográfus vezették. A gála keretében a fellépő 
csoportok bemutatták viseleteiket korosztályok és alkal-
mak szerint. Hiteles képet kaphattunk az ünnepi, meny-
asszonyi vagy épp a hétköznapi öltözködési szokásokról, 
a felhasznált anyagokról és a ruhák történetéről.
„Ez a nap nagyszerű lehetőség arra, hogy megmutassuk a 
fiatal nemzedéknek a hagyományaink egy aprócska szeg-
mensét. Ma mindenki magára ölthette származási helyé-
nek népviseletét, vagy éppen népviselet jellegű ruháját. 
Kozármisleny szerencsére jelentős és színes népviseletet 
őriz, amit ezen a napon is örömmel viseltek lányok, as�-
szonyok, fiúk és férfiak. Rohamosan fejlődő városunkban 
a sokféle nemzetiség sokféle viseletet vonultatott fel a 
mai Szent György napi szentmisén. Kezdeményezésünk 
nagyon aktív követőkre talált, úgy tűnik, hogy minden 
kozármislenyi büszkén vállalja gyökereit. Mindez érthető, 
hiszen nem lehet jövője egy nemzedéknek sem az elődök 
tisztelete, a múlt értékeinek őrzése nélkül” – foglalta 
össze a népviselet napi rendezvény célját Baumholczer 
Angéla, a Józsa Gergely Néptánc Egyesület vezetője.

További fotók:
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A pünkösdi megemlékezés immár 
több mint 20 éves tradíció, mely-
nek megteremtése Hell Annának, a 
német önkormányzat akkori elnö-
kének köszönhető. A világháborús 
emlékművet 1996-ban avatták, írja 
dr. Erdődy Gyula Kozármislenyről 
szóló könyvében. Az elesett kato-
nák és a civil áldozatok mind-mind 
valakinek a fia, férje, apja, édesanyja 
voltak. Fájdalmas veszteség a hoz-
zátartozóknak! Örökölt sorsként mi 
is magunkban hordozzuk elődeink 
tragédiáját. Emlékezzünk rájuk, és 
mindenki idézze fel saját családja 
történetét!
A megemlékezés állandó közremű-
ködői a Kozármislenyi Fúvószenekar 
és a Melódia Énekegyüttes. Lang 
Brigitta konferálta a műsort és verset 
mondott. A megjelenő vörös pipacs
szirmok az elesett katonákat jelké-

pezték. A galamb pünkösdi jelkép és 
a béke szimbóluma is egyben. Szarka 
Tamás Állnak az órák című dala pedig 
számomra a mai háborúról is szólt. 
Kozármisleny Város Önkormányza-

ta, a német önkormányzat, a város 
intézményei, civil szervezetei és a 
hozzátartozók elhelyezték a megem-
lékezés virágait, majd szeretetven-
dégséggel zárult a rendezvény.

Pedagógusnapra
Kisiskolásként nagyon szerettem a pedagógusnapot. 
Abban az időben ez az első júniusi hétvége egybeesett 
a tanév végével. Mindig kaptam valamilyen könyvjutal-
mat, és kezdődött a csodálatos vakáció.
Az évzárót megelőző délután anyukámmal a virágos-
kertünk legszebb és legfrissebb virágait szedtük, hogy 
belőlük csodaszép csokrokat adjak majd át a tanáraim-
nak. Ezekkel az otthon készített bokrétákkal köszöntük 
meg a szeretetüket, óvó figyelmüket, és hogy a tantár-
gyak mellett közösségben élni is megtanítottak. Olyan 
példát mutattak, hogy a pályaválasztáskor nem volt 
kétségem. Gyógypedagógusnak tanultam, és most, az 
autistaotthon vezetőjeként is elsősorban pedagógusnak 
tartom magam.
Az önkormányzati képviselők 2023. június elsején a 
polgármester úr és a bizottság elnök asszonyának ve-
zetésével tortával és pezsgővel köszöntötték a térség 
legnagyobb óvodájának és iskolájának pedagógusait.
Kedves pedagógusok! Kívánom, hogy pedagógusnap 
alkalmából ti is sok-sok szeretetcsokrot kapjatok! Áldo-
zatos munkátok elismeréseként fogadjátok nagy szere-
tettel Kozármisleny Város Önkormányzatának köszöntő 
ünneplését! 
Tiszteljük és köszönjük gyermekeinkért végzett mun-
kátokat!

Hamvas Éva

Pünkösdi megemlékezés és koszorúzás 
az I. és II. világháborús emlékműnél
„Az ember múlhatatlan ezen a földön, addig él, míg valaki emlékezik rá.” (Szabó Magda)

Hauschl Edit
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Mi jut eszünkbe a majálisról? A zöldellő 
tavasz, hiszen mint régi pogány ünnep, a 
természet megújuló erejének ünnepe.  
A májusfa állítása, mely régi hagyomány
ként helyenként fel-fel tűnik még néhány 
kapuban tarkán felszalagozott fákként. És 
nem utolsó sorban egy olyan nap, amely a 
kikapcsolódásról, a pihenésről, a családdal, 
barátokkal együtt töltött időről szól.

Idén május elsején bőven adódott 
lehetőség tartalmas szórakozásra, ki-
kapcsolódásra a Művelődési Központ 
környékén. A csillogó látványtó üdítő 
hátteret biztosított a légvár játékok-
nak, a katonai bemutató sátornak és 
a főzőverseny résztvevőinek egyaránt. 
Miközben a bográcsokban rotyogott 
az étel, egyúttal a mozgásé lett a 
főszerep. A T-Fitt Sport Egyesület 
közreműködésével hagyományos jel-
leggel minden korosztályt megmoz-
gató futóverseny zajlott. Ennek célja 
elsősorban nem a versengés, hanem 
a közös mozgás. A rendkívül jó han-

gulatú programon idősek és fiatalok 
együtt kocogtak, sétáltak, de akadtak 
gazellák, akik messze leelőzték a 
mezőnyt.
A Gravity Academy extrém sport 
show először jött el városunkba. Az 
extrémsport-csapat profi sportolói 
kerékpáros mutatványokkal kápráz-
tatták el a közönséget az épített aka-
dálypályán. Belső udvarunkban ez idő 
alatt már Ünnepkör Szín „Könyvből 
kélt Napocska” gyermekelőadására 
készülődtek a művészek, Tamás Éva 
és Bogárdi Aliz. Előadásuk ámulatba 
ejtette a gyerekeket, színes egyéni-
ségüket, mosolygós arcukat vissza-
várjuk!
Délután a bátrak és erősek is meg-
mérethették magukat a Misleny Toldi 
erősember hétpróbán. Kozármisleny 
város önkormányzata és helyi vál-
lalkozások értékes nyereményeiért 
küzdöttek a vetélkedők. Cipelték a 
rönköt, gurították a kamiongumit 
majd a talicskákat, melyeket később 
díjként haza is vihettek. A bátor apu-
kák után a játékos kedvű gyerekek 
álltak közös rajthoz, ínycsiklandó tor-
táért cserébe. A technikai szünetek-

ben a Tornádó TSE helyi táncosai újra 
és újra bebizonyították, hogy a tánc 
nemcsak szórakozás, de szerelem és 
szenvedély is. Aki elfáradt a vetél-
kedésben vagy a szurkolásban, az a 
Mokka teraszon talpalávaló mellett 
válogathatott a kézműves- és kirako-
dóvásárosok portékáiból.
Köszönjük a természetnek a meg-
újulást, a ragyogó napsütést, hogy 
mindannyian vidáman élvezhettük a 
szabadnapot az idei kozármislenyi 
majálison! Találkozzunk az év további 
rendezvényein is ilyen szép számban 
és ilyen örömteli hangulatban!

Bóli Erzsébet

Mozdulj, Misleny! – mislenyi majális
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A költő-géniusz toborzott… egybehív-
ta a versszeretők táborát… szólította 
Baranya, Bács-Kiskun, Pest, Somogy, 
Tolna vármegyék nemzedékeit…
„Föl-föl fiaim, leányaim, amíg még 
nem késő!” – harsogott a szólam…
Abony és Várda polgármesterei is 
megtisztelték a nagyívű versmondó 
találkozót. Legyen az ő szerepük az, 
hogy beszámolót adjanak a Kozár-
mislenyben tapasztaltakról!

„Abony városát – polgármesterként 
– én képviseltem” – írta Pető Zsolt. 
„Király Borbála, Mucsányi Bendegúz, 
Csányi Csaba és Tamasi Erika civil-
ként érkeztek városunk képvisele-
tében a rendezvényre. Fantasztikus 
programmal várták a résztvevőket, 
ahol a kisiskolásoktól a nyugdíjasokig 
mindenki jelen volt, és így minden 
generáció Petőfit is szavalt. Hatalmas 
élmény volt számunkra és megtisz-
teltetés, hogy itt lehettünk. Ezúton is 
szeretném megköszönni a delegáci-
ónk nevében a helyi önkormányzat és 
kulturális civil szervezet meghívását. 

Köszönjük a figyelmes vendéglátást 
és azt a határtalan szeretetet, amit 
Tarcsay Gyöngyvértől és a kozármis-
lenyi barátainktól kaptunk.”
„Kedves Gyöngyvér! Szeretném 
megköszönni Neked és Kozármisleny 
város vezetőségének településünk 
szívélyes fogadását. Gratulálok a 
tegnapi színvonalas rendezvényhez! 
Örülök, hogy részt vehettünk a prog-
ramon, és azt követően megismer-
hettük a város főbb nevezetességeit. 
Barátsággal: a »kistestvér« nevében” 
– írta Kurucz Gábor, Várda polgár-
mestere.

Petőfi 200!

A versmondó-találkozón Tuza Julianna alpolgármester asszony képviselte Kozármisleny városát. Köszöntőjében 
tolmácsolta dr. Biró Károly polgármester üdvözletét, aki a horvát testvérvárosunk városnapi ünnepségén vett részt.

Tarcsay Gyöngyvér
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Helló            Misleny
megérkeztem

Kása Ádám
	 	 2023.04.25.
	 	 3810 gramm
	 	 54 centiméter

Háhl András
	 	 2023.04.30.
	 	 3140 gramm
	 	 49 centiméter

Molnár Zsombor Gergő
	 	 2023.05.02.
	 	 3400 gramm
	 	 51 centiméter

Simon Leila Laura
	 	 2023.03. 27.
	 	 2660 gramm
	 	 46 centiméter

Jancsó Alexandra 
	 	 2023.04. 19.
	 	 3640 gramm
	 	 51 centiméter

Ropoli Tia 
	 	 2023.04. 19.
	 	 3950 gramm
	 	 51 centiméter

2019-ben, amikor az első Újszülöttek 
Ligetét adtuk át a kisgyermekes csa-
ládoknak a Kossuth Lajos utcában, 
hagyományt teremtettünk Tarcsay 
Gyöngyvér képviselőtársammal. Kez-
deményezésünket támogatta dr. Biró 
Károly polgármester úr és a képviselő
testület is.
Aki az elmúlt napokban a Városhá-
za vagy a Rózsa utcai játszótér előtt 
elhaladt, láthatta a sok kis fácskán 
lengedező rózsaszín és kék szala-
gokat, melyekre egy-egy, összesen 
negyvenegy kisgyermek keresztneve 
van írva. Május 28-án, gyermeknapon 
a hatodik ligetet avattuk települé-
sünkön. Ez idén már a második liget, 
hiszen április elején az Augusztus 20. 
téren avattuk az ötödik Újszülöttek 

Ligetét, ahol huszonegy facsemeté-
nek lett kis tulajdonosa. Ez kétszeres 
öröm, hiszen a sok kis boldogság itt 
született a településünkön, és a sok 
kis facsemete is itt fog felnőni, cse-
peredni gyermekeinkkel együtt.
Úgy gondolom, sikeres volt ez a 
kezdeményezés, hiszen a kezdetek-
től fogva hatalmas az érdeklődés a 
szülők részéről. Sokszor rajtunk kívül 
álló okok miatt (covid, időjárás) nehe-
zen tudunk megfelelni az igényeknek, 
pedig Gyöngyvérrel, a védőnőkkel, 
a városgondnoksági csoport tagja-
ival, az idősek nappali ellátásának 
gondozóival és a nyugdíjasegyesület 
felajánlásával mindent megteszünk, 
hogy minden kozármislenyi újszülött-
nek legyen mielőbb fácskája. Jó szív-

vel és várakozással készülünk mi is a 
nagy napra – a sok munkát feledteti, 
amikor a szülők és a programon részt 
vevők szemében látjuk az örömet 
és a boldogságot. Jó hír azoknak 
a családoknak, akik még várnak a 
kis fájukra, hogy őszre is tervezünk 
ligetavatást. Szeretnénk betartani 
ígéretünket: „Minden kozármislenyi 
újszülöttnek ültetünk egy fát!”

Újszülöttek Ligete – hatodszor
Tuza Julianna

Nyári takarítási szünet
Tisztelt Szülők!

A Janikovszky Éva Óvoda és 
Bölcsőde intézményegységei 
(óvoda és bölcsőde) a 7/2023. 
számú önkormányzati hatá-
rozat alapján 2023.07.31-től 
2023.08.18-ig zárva tartanak.

KICSIK ÉS NAGYOK



A Janikovszky Éva Óvoda és Bölcső-
de intézményegységeiben május 
31-én került megrendezésre a gye-
reknap. Sajnos az időjárás nem volt 
kegyes hozzánk a sok esővel, ezért a 
kintre tervezett programokat később, 
egy napsütéses délelőtt fogjuk pó-
tolni. Ám a vidámság így sem maradt 
el. A bölcsődében tetkó, arcfestés, 
lufihajtogatás és horgászat várta a 
gyerekeket, az óvodában pedig egy 
fergeteges zumbapartin táncolhat-
tak az ovisok, amit Lauer Tímeának 
köszönhetünk. Az ilyenkor szokásos 
ebéd utáni jégkrémnek mindenki 
nagyon örült.

Gyereknapi vidámság

2023. június  |   Misleny Magazin 19

KULTÚRA



2023. május 28-án a művelődési házat és 
környezetét a napsütés mellett a vidám 
gyermekarcok is beragyogták. Ezen a na-
pon a főszerep az önfeledt játéké volt.
Az intézmény bejáratánál a Csorba Győző 
Könyvtár színes könyvtárbusza fogadta 
a rendezvényre látogatókat, amely most 
könyvek helyett Stranger Things és Harry 
Potter kvízt és óriás Jenga játékot hozott. 
Az élménydús programokat a Szent Flóri-
án Önkéntes és Ifjúsági Tűzoltó Egyesület 
indította habpartival és tűzoltóbemu-
tatóval. A csodás időben a habok közt 
ugrándozó gyerekek később a tűzoltók 
által kialakított drótkötél akadálypályán 
is próbára tehették ügyességüket. Ha már 
tűzoltóbemutató, akkor a rendőrség ki-
vonuló járművei sem maradhattak el.  
A szirénázó rendőrmotorosok után min-
denki ezt a hivatást szerette volna válasz-
tani. Az árnyat adó fák alatt felsorakoztak 
a TakaTanya kisállatai, valamint a Kozár-
mislenyi „Adj Esélyt” Állatvédő Egyesület 
kutyusai. A kíváncsi gyerekek nagy érdek-
lődéssel vették körül az állatos standokat, 
ahol érdekes és hasznos információkat 
kaphattak a felelős állattartásról, a kis
állatok szükségleteiről. Indigó, a foltos 
póni kis szekerére felszállva a fák közötti 
ösvényen lehetett kocsikázni. A bátrabbak 
és tapasztaltabbak pedig hátaslovakra is 
felülhettek Balanyi Bianka lovasiskolájá-
nak jóvoltából.
A belső udvarban is egymást követték a 
programok. A Hangolda Műhely Százlá-
bú palacsinta című, interaktív koncertje 
után az Ünnepkör Szín Társulat invitálta 
a gyerekeket zenés, bábos nyomozásra, 
A láthatatlan lekvár címmel. A sok pici 
kéz együtt varázsolt az előadókkal. Hó-
kusz-pókusz, csiribí-csiribá!
A Pécsi Katonai Hagyományőrző Egyesület 
biztosította katonai teherautó egész nap 
csak rótta és rótta a köröket az Öregfalun 
át, platóján integető gyerekekkel. A kato-
nai autó mellett fekete limuzin, nagy ipari 
és mezőgazdasági járművek is felsorakoz-
tak, és kívülről-belülről láthattuk, milyen 
érdekes és izgalmas is egy kukásautó!
A kísérőprogramok – többek közt kéz-
műves foglalkozás, az elmaradhatatlan 
arcfestés, vidámpark és mászófal – egész 
délután várták a kozármislenyieket.
Varázslatos volt ez a nap – tőletek, va-
rázslatos gyerekek!

Varázslatos gyermeknap
Bóli Erzsébet
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Véget ért a 2022–2023-as szezon az NB II-es felnőtt 
férfi kosárlabdacsapatunk számára. A sorozatban végül a 
negyedik helyet sikerült elérni. Tóth József vezetőedző így 
értékelte a szereplést:
– Szakosztályunk újjáalakulását követően magasan a leg-
jobb eredményt értük el a 
mögöttünk hagyott szezon-
ban, mégis van bennem egy 
kis hiányérzet.
Az őszi szakasz után akár 
még a második helyre is 
volt esélyünk, de a dobogót 
mindenképpen megérde-
meltük volna. Hogy ez végül 
miért nem sikerült, annak 
megvannak az okai, de volt 
pár olyan vereségünk, ami 
egész egyszerűen nem fér 
bele egy dobogóért harcoló 
csapatnál. Továbbá elma-
radtak a bravúros győzel-
mek is.
Sajnálom, hogy nem si-
került dobogóra állnunk, 
úgy gondolom, sok játékos 
megérdemelte volna leg-

alább a bronzérmet. Lesznek változások a keretünkben 
– csak olyan sportolókkal fogunk nekivágni a következő 
szezonnak, akik a végsőkig harcolnak a csapatért és Ko-
zármislenyért, bármi legyen is a tét!
Hajrá, Misleny!

Kevésen múlott a bronz
Tóth József, KMSE
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Azzal már az év elején is tisztában 
voltunk, hogy a játékosállományunk 
alapvetően képes a feljutó helyek 
megszerzésére – azt azonban nem 
tudhattuk, hogy milyen erősítéseket 
hajtanak végre a többiek. A Vasas, a 
Szombathely és mi az utolsó pilla-
natokig versenyben voltunk a feljutó 
helyekért, de igazából az Eger és a 
Komárom is csak a bajnokság vége 
felé szállt ki a versenyből.
Magára az utolsó mérkőzésre kü-
lönösebben nem hangolódtunk. 
Ugyanúgy próbáltuk kezelni, mint egy 
normál bajnoki mérkőzést. Próbáltuk 
a lányokról teljesen levenni a terhet, 
hogy azt érezzék, ez is egy a sok 
közül, és élvezzék minden pillana-
tát. Azt sejtettük, hogy teltház előtt 
fogunk játszani – és örömteli, hogy 
ebben a szezonban nemcsak ezen a 
mérkőzésen, hanem több meccsen 
is teltház vagy közel teltház előtt 
tudtunk kézilabdázni. Az NB I-be 
való feljutás nagyon komoly érzelmi 

húrokat penget, és nyil-
ván óriási büszkeség 
Kozármisleny számára. 
De úgy gondolom, hogy 
a legfontosabb, hogy 
Baranya megyének és 
a térségnek tudunk ez-
által egy nagyon magas 
színvonalú kézilabdát 
hozni, hiszen világ
sztárok sokasága fog 

érkezni hozzánk. Bízunk benne, hogy 
ez olyan erőt és lökést ad a me-
gyei kézilabdának, hogy még többen 
akarják majd űzni ezt a sportágat, és 
újabb gyerekek fognak csatlakozni a 
többi klubhoz is.
Ezenkívül természetesen fontos 
lehetőség ez a városunknak, hiszen 
tudjuk, hogy a sport eddig is jelentős 
marketingeszköze volt a településnek 
– most ez felerősödik, és azt hiszem, 
hogy még komolyabb figyelem fog a 
városra terelődni.
Azt eddig is tudtuk, hogy a Sport-
csarnok lehetőségei teljesen meg-
felelnek az NB I-es rendezésnek, 
hiszen most már az NB I/B-be is 
licencszabályzat alapján lehet en-
gedélyt kapni – gyakorlatilag az NB 
I/B minimális eltéréssel megfelel az 
NB I-nek. A szezon utolsó részében 
két-három mérkőzést már próbál-
tunk is úgy rendezni, mintha NB I-es 
rendezés lenne, így nem lesz akadá-
lya, hogy Kozármislenyben rendezzük 

meg ezeket a mérkőzéseket. Tervben 
van az is – de ez majd több egyezte-
tés után fog véglegesedni –, hogy két 
kiemelt ellenfelünket, a Győri Audi 
ETO KC-t és a Ferencvárost esetleg a 
pécsi Lauber Dezső Sportcsarnokban 
fogadjuk. Fejlesztésekre tehát most 
azonnal nincs szükség. Hosszú távon 
igen, ennek érdekében már tettünk is 
lépéseket és egyeztetéseket, de azt 
gondolom, hogy erről még korai lenne 
részletesebben beszélni.
Ahogy ebben a szezonban nem volt 
cél és elvárás a feljutás, úgy a benn-
maradás sem lesz elvárás, tehát nem 
lesz nyomás a játékosokon. A legfon-
tosabb, hogy élvezzék minden pilla-
natát. Tekintsék úgy – és ezt kérem 
a szurkolóktól, támogatóktól is –, 
hogy ez egy ajándék év az NB I-ben. 
Legyen ez eredménytől függetlenül 
ünnep! Azt tudni kell, hogy itt nem 
egy, nem két lépcsőfokot emelkedik 
a szintkülönbség az osztályok között, 
hanem akár ötöt is meg kell tudni 
ugrani. Sajnos több olyan sérülés is 
történt az elmúlt szezonban, ami 
miatt kénytelenek vagyunk új játé-
kosokat igazolni – egyrészt a sérült 
játékosok helyére, másrészt Amrein- 
Szemmelrock Dóri helyére, aki ab-
bahagyja a kézilabdát. Mivel a klub 
lehetőségei behatároltak, így első-
sorban ambiciózus fiatalok és az NB 
I/B osztályban kiemelkedően teljesítő 
sportolók között próbálunk megfe-

lelő tudású játékosokat 
találni. A játékospiac itt 
nagyon szűk, mivel má-
jus 20-a után gyakorla-
tilag már mindenkinek 
megvan a szerződése a 
következő szezonra, mi 
pedig nem tudtuk, hogy 
az NB I-ben vagy az NB 
I/B-ben indulunk. De 
úgy gondolom, hogy ez 
egy nagyon szerethető 
csapat, amibe Gyulay 
László kollégám kivá-
ló munkát tesz bele 
a stábjával, és ezzel 
a biztos, jó szakmai 
munkával, valamint a 
klub által megteremtett 
anyagi háttérrel fogunk 
tudni meglepetéseket 
okozni!

Beteljesült az álom – irány az NB I!
Nagyon régi vágyálmunk volt feljutni 
az első osztályba. Az elmúlt öt év 
gyakorlatilag erről szólt – kivéve ez 
az egy év. Ez az év volt az, amikor azt 
mondtuk, hogy elég ennek az álomnak 
a kergetéséből, rendezzük a sorainkat, 
evezzünk kicsit nyugodtabb vizekre. 

Kovács Tamás, KKA

Fotó: Csobán Róbert    
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A város jó hírét viszik 
az utánpótlás focisták
Közeledünk 
a 2022/23-as 
futballszezon 
végéhez. A fel-
nőtt bajnokság 
mellett lassan 
az utánpótlás 
pontvadászatok 
is lezárulnak.  
A mislenyi fi-
atalok idén is 
kitettek magukért.
A Kozármisleny FC mindig nagy hangsúlyt fektetett a tehetségek neve-
lésére. A szakmai stáb kemény munkát, időt és energiát fordít a fiatalok 
minőségi képzésére és fejlesztésére. Ez meglátszik az eredményeken is, 
hiszen korosztályos csapataink igen jól szerepeltek a bajnokságokban, 
nálunk sokkal nagyobb városok együttesei ellen.
Fontos a klub számára, hogy a legkisebbek is tagjává váljanak a mislenyi 
családnak, és ne csak egy csapat, hanem egy közösség tagjai is legyenek. 
Ezért a FociVilággal karöltve minden hónapban díjaztuk a legjobb játé-
kosokat – a hónap legjobbjai egy oklevéllel és egy kis ajándékkal lettek 
gazdagabbak.
U12-es korosztályunk egyik legszebb idei eredménye a megyei rivális 
Szentlőrinc elleni 14:1-es idegenbeli győzelem volt. U13-ban a fiúk bronz
érmesek lettek a regionális bajnokságban, innen három játékos is meghí-
vót kapott a regionális válogatottba.
U14-es csapatunk, miután bejutott a bajnokság rájátszásának felsőházá-
ba, a hetedik helyet szerezte meg. Kiváló eredmény volt a Bonyhád elleni 
11:0-ra megnyert hazai bajnoki. U15-ös játékosaink mögött egy rendkívül 
sikeres szezon van, hiszen azok után, hogy bejutottak a rájátszás felsőhá-
zába, a második helyet foglalják el a tabellán.
Az idősebb korosztályok közül az U17-es ifi csapatunk tavalyi eredmé-
nyének köszönhetően egy komoly, régiós kiemelt bajnokságban szerepelt, 
ahol rengeteg értékes tapasztalatot gyűjthettek. U19-ben a kozármislenyi 
fiatalok a rájátszásban a második helyen állnak jelenleg.
Kovács Zoltán, klubunk Bozsik szakmai vezetője így értékelte az idei évet:
– Két szekcióra bontanám az éves értékelést, a Bozsik-programos korosz-
tályainkra és a nagypályás csapataink szereplésére. A kis szekciókban a 
technikai képzésen, az egyéni fejlesztésen volt és lesz a fő hangsúly.  
A Bozsik-fesztiválokon és tornákon kívül több nívós hazai és nemzetközi 
tornán vettek részt csapataink. Ezeken remekül szerepeltek, ami jó vis�-
szajelzése klubunk filozófiájának. Körzetközpont lévén egyesületünk nagy 
gondot fordít a fiatalok minél magasabb szintű képzésére. Ez jól működik, 
mert a Tehetségközpontba szinte minden korosztályból vittek játékosokat.
Edzőink remekül dolgoznak napi szinten, annak ellenére, hogy az infra-
struktúra terén egyelőre nem a legideálisabb a helyzetünk. A középső és a 
nagypályás szekciókban is van előrelépés, az U13-as régiós válogatottba is 
több fiatal bekerült. Összességében a legnagyobb korosztályok is remekül 
helytálltak a bajnokságokban. A második számú felnőtt csapatunkban is 
bemutatkoztak és játéklehetőséghez jutottak a legidősebbek, de az NB II-
es csapatunk keretéhez is csatlakozott már játékosunk. Hosszabb távú 
céljaink között szerepel a kis korosztályok minél magasabb szintre hozá-
sa, szeretnénk megtartani azt a családias, játékosközpontú kultúrát, ami 
klubunkat jellemzi. Összességében jó évet zárt utánpótlásunk, de látjuk, 
hogy van még hova fejlődnünk.
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